АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О в  » февраля 2024 года № 6 '^  /н
с. Улёты

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края», утверждённое постановлением
администрации муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края от 01.06.2015 № 179/н

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением
об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края, утверждённым решением Совета администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, администрация
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о
в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение «Об
оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»,
утвержденное постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 01.06.2015 № 179/н «Об
утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края».

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Настояшее постановление официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы мунипипальноеб^у^й^^^  «Улётовский район»
(С.В. Саранина).

Г лава муниципального района
«Улетовский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от « 0 6  » февраля 2024 года № /н

Изменения, которые вносятся в Положение
«Об оплате труда работников муниципальных образовательных

учреждений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края», утверждённое постановлением администрации муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 01.06.2015 № 179/н

«Об утверждении Положения «Об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края»

1. Подпункт 2.1.13 пункта 2.1 дополнить абзацем следующего
содержания:

«В случае индексации окладов (должностных окладов), одновременно
индексируется компенсация за методическую литературу».

2. Подпункт 2.3.5.3 подпункта 2.3.5 пункта 2.3 изложить в следующей
редакции:

«.2.3.5.3. Порядок начисления стимулирующей выплаты за стаж работы
Надбавка за выслугу лет начисляется исходя из должностного оклада

работника (без учета премий и иных стимулирующих выплат) на фактическую
педагогическую нагрузку и выплачивается ежемесячно одновременно с
заработной платой».

3. Подпункт 2.3.8.1 подпункта 2.3.8 пункта 2.3 изложить в следующей
редакции:

«2.3.8.1. Надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание
устанавливается:

1) в размере 20 процентов оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы с учетом фактической педагогической нагрузки педагогам
муниципальных образовательных учреждений, имеющим почетные звания
СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР,
установленные для работников различных отраслей, название которых
начинается со слова «Народный»;

2) в размере 10 процентов оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы с учетом фактической педагогической нагрузки педагогам
муниципальных образовательных учреждений, имеющим почетные звания
СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР,
установленные для работников различных отраслей, название которых
начинается со слова «Заслуженный», при условии соответствия почетного
звания профилю учреждения, либо его деятельности, либо его специализации;

3) в размере 5 ’процентов оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы с учетом фактической педагогической нагрузки педагогам

муниципальных образовательных учреждений, имеющим почетные звания
профессиональных работников Читинской области, Бурятского автономного
округа. Забайкальского края, при условии соответствия почетного звания
профилю учреждения, либо его деятельности, либо специализации».

4. Дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных учреждений

Педагогические работники муниципальных общеобразовательных
учреждений, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные
основные общеобразовательные программы имеют право на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в размере
5 667 рублей (но не более двух выплат ежемесячного денежного
вознаграждения одному педагогическому работнику при условии
осуществления классного руководства в двух и более классах).».

5. Раздел V «Заключительные положения» считать разделом VII
«Заключительные положения».